
 

Angaben laut Lebensmittelinformationsverordnung 

 

PZN   01133163 

 

Name des Produkts:  FORTIMEL Jucy Cassisgeschmack 4x200 ml 

 

Zutatenangaben:  

Fortimel Jucy (Apfel): Wasser, Glukosesirup, Maltodextrin, Eiweiß (aus Kuhmilch), 
Saccharose, Aroma (Apfel), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Cholinchlorid, Calciumchlorid, 
L-Ascorbinsäure, Emulgator (Polysorbat 80), Kaliumchlorid, Eisenlaktat, Natriumchlorid, 
Magnesiumchlorid, Farbstoff (Kurkumin, E150d)*, Zinksulfat, DL-Alpha-Tocopherylacetat, 
Nikotinamid, Kupferglukonat, Natriumselenit, Mangansulfat, Calcium-D-pantothenat, Chrom-
(III)-chlorid, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Pyridoxinhydrochlorid, 
Thiaminhydrochlorid, Retinylpalmitat, Natriummolybdat, Riboflavin, Natriumfluorid, 
Kaliumjodid, Cholecalciferol, Phytomenadion, Cyanocobalamin.  
 Cassis: Aroma (Cassis), Farbstoff (Anthocycane), Farbstoff (E150d)  
 *E150d* = Ammonsulfit-Zuckerkulör  
 Mit Allergenpotenzial: Kuhmilch 
 


